

積立利率の設定に際して参考とする指標金利について

積立利率の設定に際して参考とする指標金利は、下表記載の情報提供機関から提供される金利を用いることとします。ただし、該当する銘柄が無い場合は、線形補間等により算出します。

なお、この金利が、将来の運用情勢の変化により算出されなくなった場合または長期間にわたりこの保険の運用対象と明らかに連動しなくなった場合などこの金利を指標金利として用いることが適切でなくなったときには、指標金利をこの保険の運用対象と連動する金利に変更することがあります。この場合、変更日の2か月前までに保険契約者にその旨をお知らせします。

商品毎の取扱い内容については、商品パンフレット等をご確認ください。

指標金利

通貨	金利（10年以内）	金利（10年超）	情報提供機関
米ドル	Bloomberg Barclays USD Treasury/Government-Related Index A-/A3 or Better を25%、Bloomberg Barclays USD Senior Corporate Index ex. Financial Sector A-/A3 or Better を75%で構成するコンポジットインデックスの構成銘柄のうち、残存年数が四捨五入して普通保険約款第5条第1項に定める年数と同じ年数となる銘柄の金利の平均値	Bloomberg Barclays USD Treasury/Government-Related Index A-/A3 or Better を25%、Bloomberg Barclays USD Senior Corporate Index ex. Financial Sector A-/A3 or Better を75%で構成するコンポジットインデックスの構成銘柄のうち、残存年数が四捨五入して普通保険約款第5条第1項に定める年数と同じ年数となる銘柄の金利の平均値	Bloomberg L.P.
豪ドル	FTSE Australia BIG Index AUD Treasury and Government-Related Index A3/A- or better を50%、FTSE Australia BIG Index AUD Senior Corporate A3/A- or better を50%で構成するコンポジットインデックスの構成銘柄のうち、残存年数が四捨五入して普通保険約款第5条第1項に定める年数と同じ年数となる銘柄の金利の平均値	FTSE Australia BIG Index AUD Treasury and Government-Related Index A3/A- or better を構成する銘柄のうち、残存年数が四捨五入して普通保険約款第5条第1項に定める年数と同じ年数となる銘柄の金利の平均値	FTSE Fixed Income LLC

通貨	金利（10年以内）	金利（10年超）	情報提供機関
ユーロ	Bloomberg Barclays EURO Treasury (Germany, France, Spain, Netherlands, and Austria) Index inc. Supranational A-/A3 or Better を25%、Bloomberg Barclays EURO Senior Corporate Index ex. Financial Sector A-/A3 or Better を75%で構成するコンポジットインデックスの構成銘柄のうち、残存年数が四捨五入して普通保険約款第5条第1項に定める年数と同じ年数となる銘柄の金利の平均値	Bloomberg Barclays EURO Treasury (Germany, France, Spain, Netherlands, and Austria) Index inc. Supranational A-/A3 or Better を25%、Bloomberg Barclays EURO Senior Corporate Index ex. Financial Sector A-/A3 or Better を75%で構成するコンポジットインデックスの構成銘柄のうち、残存年数が四捨五入して普通保険約款第5条第1項に定める年数と同じ年数となる銘柄の金利の平均値	Bloomberg L.P.
NZドル	Bloomberg Barclays NZD Treasury Index A-/A3 or Better を構成する銘柄のうち、残存年数が四捨五入して普通保険約款第5条第1項に定める年数と同じ年数となる銘柄の金利の平均値	Bloomberg Barclays NZD Treasury Index A-/A3 or Better を構成する銘柄のうち、残存年数が四捨五入して普通保険約款第5条第1項に定める年数と同じ年数となる銘柄の金利の平均値	Bloomberg L.P.
円	Bloomberg Barclays JPY Treasury/Government-Related Index A-/A3 or Better を85%、Bloomberg Barclays JPY Senior Corporate Index A-/A3 or Better を15%で構成するコンポジットインデックスの構成銘柄のうち、残存年数が四捨五入して普通保険約款第5条第1項に定める年数と同じ年数となる銘柄の金利の平均値	Bloomberg Barclays JPY Treasury/Government-Related Index A-/A3 or Better を構成する銘柄のうち、残存年数が四捨五入して普通保険約款第5条第1項に定める年数と同じ年数となる銘柄の金利の平均値	Bloomberg L.P.